(kötülükten sakınma yeteneğini) ilham edene And olsun ki, nefsini arındıran kurtuluşa

ermiştir.”
263

Âyette geçen “el-he-me” fiili açıkladı ve öğretti anlamında kullanılmıĢtır.
264

Bazı

Ġslam âlimleri ise bu kavramı farklı Ģekillerde nitelendirmiĢtir. Bu görüĢlerden bir tanesi

Vâhidî‟ ye (ö. 468/1076) aittir ve ilham kavramını Allah Teâlâ‟nın kulunun kalbine (aklına)

bir Ģey düĢürmesi olarak değerlendirirken Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210) ise ilham ve ilkâ

Ģeklinde olan vahye iki âyeti örnek gösterir:

ى افَْ ارَْضِعوَاَ نَٓا اِلٰىٓ اِـُّ مُوسىٓ الْمُرْسَليَّ مِنَ وَجَاعِلُوهُ الِيَْكِ رَٓادُّوهُ اِنَّ تََْزَنۚ وَلَْ تََاَف وَلَْ الْيَمِّ فِ فاَلَْقيوِ عَلَيْوِ خِفْتِ فاَِذَْا يوِۚ وْحَيػْ

866

Kur‟ân-ı Kerîm‟de peygamberler için hem nebi hem resul kavramları kullanılmıĢtır.

Fakat Kur‟ân-ı Kerîm‟de peygamberler için kullanılan bu kavramların aralarında fark olup

olmaması hususu geniĢ tartıĢmalara yol açmıĢtır. BaĢta Mutezile âlimleri olmak üzere Kâdî

Abdülcebbâr (ö. 415/1025), Mâverdî (ö. 450/1058), Cüveynî (ö. 478/1085) gibi bazı âlimler

bu kelimelerin birbiriyle aynı anlamı ihtiva ettiğini ve aralarında fark olmadığını savunurken;

Ġmam ġâfi (ö.204/819), ZemahĢerî (ö.538/1144), Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210) gibi bazı

Ġslam âlimleri de Kur‟ân-ı Kerîm‟de nebi ve resul kelimelerinin farklı anlam boyutunda

kullanıldığını, aralarında nüansların olabileceğini savunmuĢlardır. Ġslam âlimlerinin büyük bir

kısmı iki kavram arasındaki farkı temelde yeni bir Ģeriat ve kitap esasına dayandırmıĢlardır.

özden yaratılmıĢ olmasıdır.
1159

Mâtürîdî Hz. Havva‟nın Hz. Âdem‟in kaburga kemiğinden

yaratılması hususu üzerinde durmamıĢtır. Hz. Havva‟nın Hz. Âdem ile aynı nefisten

yaratılması ve tüm insanlığın asıl kaynağının da bu nefis olduğundan bahsetmiĢtir.
1160

Taberî,

(ö. 310/923) bu hususta Allah Teâlâ‟nın tüm insanları tek bir candan yarattığına değinerek

insanların tek bir ana ve babadan geldikleri, bu nedenle birbirlerinin kardeĢleri oldukları,

dolayısıyla birbirlerine iyi muamelede bulunmaları gerektiği yönünde yorumlar yapmıĢtır.
1161

Ġbn Kesîr, (ö. 774/1373) kadının eğe kemiğinden yaratıldığına dair ifadelerin Tevrat‟ın Tekvin

kitabında var olduğunu ifade ederken Kur‟ân-ı Kerîm‟de bu görüĢe sevk edecek âyetin

olmadığına değinmiĢtir.
1162

Yine aynı görüĢü paylaĢan Mevdûdî (1903/1979) bu hususta ilk

önce Âdem‟in yaratıldığı sonrada tüm insanlığın aynı özden yaratıldığına iĢaret etmektedir.

Kurtubî (ö. 671/1273), Bursevî (ö. 1173/1725), ġevkânî (ö. 1250/1834) ve Ebu‟s-Suûd (ö.

1399/1979) gibi müfessirlerde bu konuda aynı görüĢü paylaĢmaktadırlar.
1163

Hz. Havva‟nın Hz. Âdem‟in kaburgasından yaratılma mevzusuna yönelik Muhammed

Hamdi Yazır (1878/1942) Hz. Peygamberin bu husustaki hadisini de temel alarak kadının

erkeğin eğe kemiğinden yaratılmasını, kadının naif yaratılıĢına ve kadının tabiatı gereği